IN CHAPTER DOCUMENTS, 1-7

Appointment by Louis VII. king of the French, of Reginald, archdeacon of Salis-
bury, to be abbot of St. Exuperius, Gorbeil. Dated Melun, 1164.

In nomine Sancte et individue Trinitatis, Amen.
Ego Ludovieus Dei gratia Francorum rex. Nobis honor est, et ecclesiis nostris commodum,

quotiens earum curam discretis et honestis committimus viris. Notum itaque fecimus universis
tarn presentibus quam futuris quod abbatiam Sancti Exuperiill de C'orbolio, Reginaldo archi-
diacono Salesberiensi, pro honestate sua, et pro amicorum suorum preee donavimus, habendam et
tenendam, sicut frater meus Philippus et ceteri ante eum abbatiam tenuerunt et hoc fecimus
salvo jure nostro et canonicorum salva etiam ecclesie dignitate; quod ut ratum sit in posterum
scribi [nostra auctorit)ate communire precepimus. Actum Miledu[numincarn]ati M°. C° Lxiiij.
astantibus in palatio [quorum infra scrijpta sunt nomina et signa.

S' comitis Theobaldi dapiferi nostri.
S' mattei camerarii.
S' Guidonis buticlarii.11

S' Constabulario nullo;

Datum per manum Hugonis cancellarii.

a St. Exuperius, " a military saint, one of the companions of S. Maurice."
b V. Ducange—-

Buticlarius. idem quod pincerna—
buta = lagena, cupa.
bntta = dolium, vas vinarium.
buticula, dim = bouteille —
buticularius Franciae—unus e quatuor majoribus palatii officialibus qui

literas et diplomata regia subscribebant.
The document is on a small piece of parchment much worn and torn. The letters within

brackets are wanting, and are supplied conjecturally.
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APPENDIX B, p. 13.

Gifts of bishop Reginald to the church of Bath.

Vide Registrum Prioratus Bathon., p. 315.

[R]eginaldus Episcopus hujus loci omnes terras nostras a predecessoribus suis ad opus
fabrice Ecclesie nostre diucius detentas devote restituit et que a predecessoribus suis nobis
restitute erant affectuosius ab ipso nobis, confirmate sunt. Ecclesiam de Aystona, Ffulconis de
Alneto, in usus proprios nobis confirmavit. Ecclesias de Brugges et de Kary et de Radestoke,
nichilominus in usus proprios nobis confirmavit. Ecclesiam etiam de Manerio nostro de Fforda in
usus proprios nobis confirmavit et proventus ad fabricam Ecclesie nostre assignavit. Oblacionem
vero pentecostalem a predecessoribus suis nobis concessam, Ecclesie nostre veluti Matrici
Eeclesie somersetie devotissime confirmavit. Hospitale sancti Johannis in Bathonia, Ecclesie
nostre contulit, et de ipso sicuti de propria, elemosinaria nostra nobis disponere eoncessit. Corpus
Beate Eufemie virginis et Martirisa ecclesie nostre contulit, et plures reliquias sanctorum cum
capsulis eburneis. Albam quoque preciosam auro textam amictum quoque, et Mitram sancti
Petri chasecasiensis Ecclesie nostre adquisivit. Cereum vero ardere, ante corpus dominicum, et
sanctorum reliquias constituit, et quadraginta solidos ad cas perpetuitatem de Ecclesia de
Banewelle, per manus Canonicorum de Briwtone assignavit. Bibliotecam ecuun Ecclesie nostre,
pluribus libris ditavit Plura etiam ornamenta Ecclesie nostre contulit scilicet duas Capas
preciosas et v meliora et majora pallia. Ecclesiam vero nostram cartis regum do libertatibus, et
privileges summorum pontificum de dignitatibus sufficienter ditavit. Cujus Anniversarius dies
in albis celebretur, et c pauperes reficiantur, et Mensa fratrum copiosius procuretur.

The register of Bath Priory is a manuscript in the library of the Society of Lincoln's Inn,
who have kindly allowed this transcript to be made.

a Cf. Stanley, Memorials of Canterbury. App. F. p. 280.
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APPENDIX C. (p. 17)-

1176—1180.

Bishop Reginald's charter to the town of Wells, confirming bishop Robert's charter
forbidding markets in the church court, and giving free markets to Wells
(1135-1166).

Carta Domini Reginaldi Episcopi Bathoniensis.
Universis Christi fidelibus ad quos presens carta pervenerit. Kainaldus Divina miseratione

Bathon. Episcopus salutem ab auctore salutis.
Ad universitatis vestre notitiam volumus devenire nos cartam Roberti bone memorie Batlion.

Episcopi decessoris nostri inspexisse et earn in presenti pagina de verbo ad verbum annotasse
a Robertas Dei gratia Episcopus Bathoniensis universis fidelibus tam clericis tarn laicis tarn

Francis quam Anglis salutem et Dei benedictionem.
Postquam divina vocante dementia pontificatus apicem dignitatis eonscendimus summa ad

hoc animi intentione desudavimus ut Ecclesise beati Andree in Wellis regimini nostro commissas
venerationem debitam impenderemus et ab aliis impendi faceremus; et si que in ea prave essent
consuetudines eas a liminibus ejus pulsaremus et honorem ejus et utilitatem quantum in nobis
erat amplificaremus.

Nonnullorum autem constat experientie quod tumultus nundinarum que in eadem ecclesia et
in atrio ejus hactenus esse consueverunt ad dedecus et incommodum ejusdem ecclesie aceedit,
cum in ea ministrantibus quam maxime sit importunus quia et eorum devotionem impedit et
orationum quietem perturbat. Verum ne contra vocem divinam domum orationis speluncam
patiamur esse negotiationis, statuimus et firmiter precipimus ut quicunque illic in tribus
festivitatibus videlicet in Inventione S. Crucis et in festivitate S. Calixti, et, in celebritate beati
Andree, negotiaturi convenerint in plateis ville illius negotiationes suas securi et ab omni prava
consuetudine et in quietudine libere exerceant, et nullatenus ecclesiam vel atrium ecclesie violare
presumant.

Concedimus etiam consilio clericorum nostrorum et constituimus ut omnibus in predictis
festivitatibus et earum vigiliis quieti de teloneo in perpetuum permaneant. Quod quidem in
posterum ratum esse volentes presenti scripto commendamus et sigilli nostri impressione
roboramus. Testes: Ivo Decanus Wellensis: Reginaldus precentor: Robertas et Thomas
Archidiaconi: Edwardus : Magister Eustachius: Willelmus de sancta fide : Radulfus Martre :
Willelmus de Atebera: Petrus de Chiu : Walter Pistor: et alii multi clerici et laici.